ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS -APAE

‘ \
«\ V4 p FONE/FAX: (49) 3664-1261

= u......m = (49) 8839-5054
l; \\
Rua Presidente Juscelino, 215 - CEP 89.874-000 - MARAVILHA - Santa Catarina

FUNDAGAO
03/05/85
Iimo Senhor
Reg;] dgdl?essoas Claudio Zembruski
Livio -1-A, Fls. 008 Contador da Prefeitura Municipal de Maravilha
Verso N.° 613 Maravilha — SC
Ministério da Fazenda
78.472.545/0001-98 .
Oficio n° 346 /2018.
Maravilha, 18 de setembro de 2018.
Min. Agao Social
C.N.SSREG.N.”
23002.004750/89-78
Prezado Senhor,

Filiagdo Federagéo : ) 3
Nacional das APAE'S Em anexo, encaminhamos a Vossa Senhoria, prestagio de

0079/87 Em 29/09/87 contas referente ao repasse do dia 24/082018, no valor de R$
2.513,60 referente a parcela do Fundo Municipal de Assisténcia

Social.
Utilidade Publica X
Federal Sem mais para 0 momento, apresentamos votos de elevada
Port. N.® 45 de 29/11/95 estima e consideragao.

Utilidade Publica )
Estadual Lei N.° Atenciosamente,
6.619 de 09/09/85

Utilidade Publica
Municipal Lei N.°
1.011 de 03/07/85

A
v

E— Gepuir Bassani
Sec. da Educagao Presidénte - APAE
e Cult. Regist. N.°

4.394/69 de 25/11/85

Certif. de Entidade
de Fins Filantropicos
decr. 1038 de 19/08/99
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ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS -APAE

FONE/FAX: (49) 3664-1261
(49) 8839-5054

Rua Presidente Juscelino, 215 - CEP 89.874-000 - MARAVILHA - Santa Catarina

FUNDACAO
03/05/85

Reg. de Pessoas
Juridicas
Livro -1-A, Fls, 008
Verso N.° 613

Ministério da Fazenda
78.472.545/0001-98

Min. Agcéo Social
C.N.S.SREG.N.°
23002.004750/89-78

Filiagdo Federagao
Nacional das APAE'S
0079/87 Em 29/09/87

Utilidade Publica
Federal
Port. N.® 45 de 29/11/95

Utilidade Publica
Estadual Lei N.°
6.619 de 09/09/85

Utilidade Publica
Municipal Lei N.®
1.011 de 03/07/85

Sec. da Educagéo
e Cult. Regist. N.®
4.394/69 de 25/11/85

Certif. de Entidade
de Fins Filantropicos
decr. 1038 de 19/08/99

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins e efeitos legais, que
os recursos repassados pelo Fundo Municipal de Assisténcia
Social, referente ao repasse do dia 24/08/2018, foram
devidamente aplicados aos fins destinados conforme
Prestacdo de Contas em anexo.

Por ser verdade, passamos a presente informagao.

Maravilha, SC, 18 de setembro de 2018.

]

Genuir Bassani
Presidénte/APAE




PARECER DO CONSELHO FISCAL

O Conselho Fiscal da Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Maravilha, de acordo com
os fins Estatutarios e com a finalidade do cumprimento da Instrugio Normativa do Tribunal de Contas do
Estado de Santa Catarina N° TC — 14/2012. Reuniu-se, no dia 18/09/2018 com a finalidade de verificar a
PRESTACAO de CONTAS, bem como a respectiva documentag¢do do repasse efetuado na data de
24/08/2018 no valor de R$ 2.513,60(dois mil e quinhentos e treze reais e sessenta centavos) pela
Prefeitura Municipal de Maravilha SC.

Tendo constatado a veracidade e exatiddo em todos os documentos comprobatérios, quanto a
correta aplica¢do dos recursos no objeto e ao atendimento da finalidade pactuada, manifestamos o seguinte
parecer;

( x ) Favoravel

() Favoravel com restrigdes
() Desfavoravel

Outras Consideragdes:

Maravilha SC, 18/09/2018.

o bt Lod

Nome: Marlene Conte

Nome: Adélio Majolo
Llewcie Jooe el b Sibe

NoJme: Glaucia Varoto da Silva

A
ROSIMAR MALDANER
Prefeita Municipal



RELATORIO SOBRE A EXECUGAO FiSICA E O CUMPRIMENTO DO

OBJETO DO REPASSE E DE SUA ETAPA
(IN TC-14/2012 — ART. 43, § 4° - ANEXO VII)

Entidade CNPJ

78.472.545/0001-98
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS

Titulo do Projeto Periodo de Execugao

Inicio Término
Recurso do Fundo Municipal de Fevereiro Dezembro
Assisténcia Social

Data do Repasse Valor do Repasse

R$ 2.513,60

1,24/08/2018

Objetivo do Projeto

Auxiliar através de recursos financeiros na manutengéo da Escola Especial
pagamento de profissionais da APAE.

1

Metas Atingidas com descricido detalhada

Através dos recursos financeiros recebidos deste convenio foi realizado
pagamento de: parte FGTS e Bazar e Papelaria Duende

| Anexos: contratos, folders, fotos, matérias jornalisticas e outros.

Maravilha SC, 18 de setembro de 2018.

DN
Presid%t\e a Entidade

Nome: uir Bassani

CPF: 503.226.729-53



ESTADO DE SANTA CATARINA BALANCETE DE'PRETACAO DE CONTAS DE RECURSOS
ANTECIPADOS (ADIANTAMENTO, SUBVENCOES, AUXILIOS, CONTRIBUICOES, CONVENIO).

MES E ANO ANEXO TC - 28
03/2017
UNIDADE CONCEDENTE: Fundo Municipal de Assisténcia Social
ORDENADOR DA DESPESA: Secretaria da Fazenda
ENTIDADE BENEFICIADA: APAE/Maravilha
ENDERECO: Rua Presidente Juscelino, 215 Maravilha - SC CEP: 89874 000
RESPONSAVEL: Genuir Bassani  CPF  503.226.729-53
NOTA DE EMPENHO N*: DATA: 24/08/2018 VALOR: 2.513,60
PROJETO/ATIVIDADE: ITEM/FONTE:
NOTA DE SUBEMPENHO VALOR:

HISTORICO FIEL DA FINALIDADE
O convénio tem por objetivo a execuglio de forma descentralizada do programa de apoio a pessoa portadora de
deficiéncia.

DOCUMENTOS ,
HISTORICO RECEBIMENTOS PAGAMENTOS
NUMEROS DATA
24/08/2018 Repasse/Deposito 2.513.60

01 06/09/2018 Pagamento parte FGTS - cheque n® 1.741,60
000204

02 18/09/2018 Pagamento Bazar e Papelaria Duende — 772,00
cheque n® 000207

2.513.60 Wm
Maravilha, 18 de setembro de 2018 Fd

TITULAR DA UNIDADE GESTORA (ASS. NOME E | CONTADOR/TEC. CONTABILIDADEAASS. NOME E CRC

CARGO) N.%)
Genlls Bagsani
cP (g.}'éxl9$3
Presid téf APAX de MH
g

CPF 384.334.439-68



I" E ' 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
g GERADA EM 04/09/2018 - 14:06:34

FUNDO GE GRRANTIA DO TEMPO DE SERAGD
GFIP - SEFIP 8.40

01-RAZAD SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
ASSOCTIACAO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCI (0049)36641261
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-0QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS

639 1 36.403,13 14 8
08-COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO( & ) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE

115 017980-9 78.472.545/0001-98 08/2018 07/09/2018

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
- 2.912,25 0,00 2.912,25

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/09/2018%=

U58700000294 122501791806 907620050874 84725450001ﬂ AUTENTICACAO MECANICA

SICOOE303267 Q60918 010 9334..... 2 942,55 @504
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COPIA DE CHEQUE N°. cjoe Jo4  BANCO H eruzabo

UTILIZADO PARA 'f)(‘%- O Qo L 63 }nm/\fa TE7S

VISTOS CAIXA w _3 2_
S

CONTADOR C/ CORRENTE 79 ﬂé_, 7Y

TALAO




KIRCH E KIRCH LTDA ME. yotarisca

No 100328°

BAZAR E PAPELARIA DUENDE T
(49) 3664-1101 s e
Av. Maravilha, 383, Sala 07 - Centro - Maravilha - SC - 89874-000 11.484.012/0001-55 J SERIE -1
NATUREZA DA OPERAGA CFOP | N INSCRIGAC ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARI INSCRIGAQ ESTADUAL DATA LIMITE PA
[ V emda 2 {0 i 256.020.000 J EMEERS"
DESTINATARIO / REMETENTE 00 / 00 / 00
(" NOME / RAZAO SOCIAL : _ , A CNPJ ™ {TOATA OA EMISSAD B
pQ\’:‘ pbm‘am,mxor\o Pane;O.—mmm Y7, 00 3‘
ENDEREGO N & 2 BAIRRO / DISTRITO cEP DATA DA SAIDA / ENTRADA
_ ¢ Tucedime N2 915 |cenlne ] 74-000 3-02-43
MUNICIPIO - FONE / FAX UF INSCRIGAD ESTADUAL HORA DA SalDA
L Maroard Q g\m 5C _ J
DADOS DO PRODUTO
CUD PROD DESCRIGAD DOS PRODUTOS ?F!I-SA(? CSsT UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL \
Yolla Ay cx| 02 | 1830.00| 34£0.0
S0.30
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CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALCULO ICMS SUBSTITUICAC VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOS PRCDUTOS
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURQ OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DO IPi VALOR TOTAL DANCTA

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA | PLACA DO VEICULO uF CGC /I MF

1z EMITENTE
ENDEREGO MUNIGIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIOuILO

QUANTIDADE

ESPECIE

WANDIR LUIZ FAVERO ME
10 bls, 254 da D00126aD

~Rua Presidente Juscelino, 11 - S, 02 - Fona (48) 3664-00.
00375 - Nola Fiscal Mod 1 - Séria 1 - AIDF 431507700006460 - Créd. 82/98

- B"GEREG

DADOS ADICIONAIS
RESERVADO AO FISCO
35 - Inscr. Eot, 256,526,860 - CNPJ 14,346.211/0001-95 - Maravitha - SC.
. Chapecté - SC - 08/12/2015 Nzo vale como recibo.



7200

Seloeg Sor o sk o SJai, amsis

— I —t— /1
0)0\_/'3 cn L (“CE,_‘;W .Q.-k-{)\.--"\./\;tt ’M\ ()LQ

maﬂcwtwlc 1% A@Z_LQMJ';O Q70

VISADO
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1 ofl

18/09/2018
PERIODO:
COOPERATIVA:
CONTA:

26/07/2018

26/07/2018

Data

06/08/2018  000.197
08/08/2018  000.199
09/08/2018  000.200
09/08/2018  000.194
09/08/2018  000.198
10/08/2018  000.195
15/08/2018 93172378
20/08/2018  000.202
20/08/2018  000.201
24/08/2018. 93780301

SICOOB

https://ib.sicoobnet.com.br/inetbank/impressao.jsp?zoom=100&...

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISBR - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICOOB

EXTRATO CONTA CORRENTE 15:26:5

01/08/2018 a 31/08/2018

3032-5/ SICOOB CREDIAL/SC
129.691-4 / ASSOC DOS PAIS E AMIGOS

DOS EXCEPCIONAIS DE MH

SALDOS ANTERIORES

SALDO ANTERIOR
SALDO BLOQUEADO ANTERIOR

Documento Histérico

PGTOS - CHEQUE PROPRIA COOP/AG
SALDO DO DIA

CHEQUE PAGO CAIXA

SALDO DO DIA

CHQ COOP/AG.DEP.EM CONTA
PGTOS - CHEQUE PROPRIA COOP/AG
CHEQUE COMPE INTEGRADA

SALDO DO DIA

CHEQUE PAGO CAIXA

SALDO DO DIA

CRED.TED-STR

PM MARAVILHA

82.821.190 0001-72

CODIGO TED: T303950034

SALDO DO DIA

PGTOS - CHEQUE PROPRIA COOP/AG
PGTOS - CHEQUE PROPRIA COOP/AG
SALDO DO DIA

CRED.TED-STR

MARAVILHABL MAC FNAS

18.700.290 0001-41

CODIGO TED: T307237929
00000000000000

SALDO DO DIA

15.231,78(
0,00
Valor
2.907 94D
12.323,84C
3.061,18D
9.262,66C
601,80D
1.5683,79D
4,349,76D
2.727,31C
529,830
2.197,48C
5.600,00C

7.797,48C
873,06D
297,60D
6.626,83C
2.613,60C

9.140,43C

RESUMO

SALDO EM CONTA CORRENTE (+):
LIMITE CONTA GARANTIDA (+):

SALDO DISPONIVEL (=):

SALDO BLOQUEADO EM CONTA CORRENTE:
VENCIMENTO CONTA GARANTIDA:
TAXA CONTA GARANTIDA (a.m.):

9.140,43
0,00
9.140,43
0,0¢

6,95

000 EXTRATOS EMITIDOS ATE 14/09/2018

OUVIDORIA SICOOB:

08007250996

18/09/2018 15:27
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https://ib.sicoobnet.com.br/inetbank/impressao.jsp?zoom=100&..

sicooB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISBR - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICOOB

18/09/2018 EXTRATO CONTA CORRENTE
PERIODO: 01/09/2018 a 18/09/2018
COOPERATIVA: 3032-5/ SICOOB CREDIAL/SC
CONTA: 129.691-4 / ASSOC DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE MH
SALDOS ANTERIORES
24/08/2018 SALDO ANTERIOR
24/08/2018 SALDO BLOQUEADO ANTERIOR

Data Documento Histérico
04/09/2018  000.193 CHEQUE PAGO CAIXA
SALDO DO DIA
06/09/2018  000.204 PGTOS - CHEQUE PROPRIA COOP/AG
06/09/2018  000.203 PGTOS - CHEQUE PROPRIA COOP/AG
SALDO DO DIA
10/09/2018  000.205 PGTOS - CHEQUE PROPRIA COOP/AG
SALDO DO DIA
14/09/2018 95219105 CRED.TED-STR
PM MARAVILHA
82.821.190 0001-72
CODIGO TED: T314454013
SALDO DO DIA
18/09/2018  000.206 CHQ COOP/AG.DEP.EM CONTA
18/09/2018  000.207 CHEQUE PAGO CAIXA
SALDO DO DIA
RESUMO
SALDO EM CONTA CORRENTE (+):
LIMITE CONTA GARANTIDA (+):
SALDO DISPONIVEL (=):
SALDO BLOQUEADO EM CONTA CORRENTE:
VENCIMENTO CONTA GARANTIDA:
TAXA CONTA GARANTIDA (a.m.):
PREVISAO CPMF:
PREVISAO |OF;
PREVISAO ENCARGOS:
PREVISAO TARIFAS:
000 EXTRATOS EMITIDOS ATE 14/09/2018
OUVIDORIA SICOQB: 08007250996

14:14:2

9.140,43(
0,00
Valor
2.197,00D
6.943,43C
1.741,60D
1.170,65D
4.031,18C
772,00D
3.259,18C
5.600,00C

8.859,18C
2.186,70D

772,00D
5.900,48C

5.900,48
0,00
5.900,48
0,0(

6,95¢
0,00
0,00
0,00
0,00

18/09/2018 14:20



